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Svar på remiss avseende betänkandet Riksintressen i hälso- 
och sjukvården - stärkt statlig styrning för hållbar 
vårdinfrastruktur (SOU 2021:71) 

 
Regionen har fått tillfälle att lämna svar på rubricerad remiss och vill lämna 
följande synpunkter. 

 
 

Sammanfattning 
Region Värmland avstyrker utredningens förslag om stärkt statlig styrning 
genom definierade riksintressen på hälso- och sjukvårdsområdet som ska 
beaktas vid regionala och kommunala beslut som påverkar 
vårdinfrastruktur. 

Region Värmland avstyrker även förslaget till reglering av interregional 
samverkan i utveckling av standarder på vårdbyggnadsområdet. 

Region Värmland tillstyrker utredningens förslag om ökat statligt stöd till 
forskning inom området vårdinfrastruktur. 

 
 

Stärkt statlig styrning genom definierade riksintressen 
Region Värmland håller med om att det finns möjlighet att förbättra den 
nationella samordningen vid planering och beslut som påverkar hälso- och 
sjukvårdens infrastruktur. Det framstår dock som en oproportionerlig 
inskränkning av det kommunala självstyret att staten ska utöva tillsyn över 
sjukvårdshuvudmannens strategiska beslut. Att genom lag införa en 
skyldighet för regioner och kommuner att beakta av regeringen beslutade 
riksintressen samt ge en tillsynsmyndighet befogenhet att upphäva beslut 
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som fattats av regioner och kommuner, är en alltför ingripande åtgärd som 
riskerar att skapa fler problem än den löser. 

Utredningen pekar ut riksintressena beredskap, kompetensförsörjning, 
nationella reformer, forskning och utbildning samt digital infrastruktur och 
dessa intressen ska enligt lagförslaget beaktas vid beslut som påverkar 
fastigheter, byggnader och anläggningar för hälso- och sjukvård, 
medicinteknisk utrustning samt digital infrastruktur. Region Värmland anser 
det svårt att överblicka vilka konsekvenser en centralstyrning av dessa, för 
regionerna, strategiskt centrala områden skulle få. 

För Region Värmlands del har problem med nationell samordning i första 
hand inte gjort sig gällande i samband med beslut om fastigheter, byggnader 
och anläggningar. Däremot finns svårigheter med nationell samordning av 
digital infrastruktur, något som verkligen påverkar effektivitet, ekonomi och 
patientsäkerhet. Det gäller såväl inom hälso- och sjukvården som inom 
forskningen. Region Värmland vill här framhålla att regioner och 
kommuner på eget initiativ redan bedriver ett samarbete via det 
gemensamma bolaget Inera AB, som tagit fram olika gemensamma tjänster 
som exempelvis Nationell Patientöversikt (NPÖ) för att regionala, 
kommunala och privata vårdgivare ska kunna ta del av varandras 
vårddokumentation. Region Värmland anser inte att en lag om riksintressen 
på hälso- och sjukvårdsområdet skulle främja den utvecklingen. 

 
 

Utveckla gemensamma definitioner och standarder på vårdbyggnadsområdet 
Region Värmland instämmer i att samarbetet regioner emellan behöver 
utvecklas och att standardiserade definitioner och modeller för planering 
och utveckling av vårdens lokaler kan vara effektiva. Enligt aktuell paragraf 
i hälso- och sjukvårdslagen (2017:30) är regionerna redan skyldiga att 
samverka vid planering och utveckling av hälso- och sjukvården, vilket 
måste anses inbegripa även frågor om vårdens lokaler. Region Värmland 
anser därför att detta förtydligande är onödigt. 

Det som behövs är snarare utvecklad samverkan i Fastighetsrådet, 
regionernas FoU-fond och andra gemensamma fora. Det kan, enligt Region 
Värmlands uppfattning, bäst ske genom regionernas frivilliga utveckling av 
samarbetet. Standardiserade definitioner och modeller kan härvid utgöra en 
bra grund men lokala anpassningar kommer alltid att behövas. Framtagande 
av gemensamma standarder bör inte regleras i lag. 
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Ökat statligt stöd till forskning inom området vårdinfrastruktur 
Region Värmland anser att utredningens förslag är bra. Staten bör stärka 
förutsättningarna för kunskapsutveckling genom att tillföra ytterligare 
forskningsmedel samt överta ansvaret för finansieringen av Centrum för 
vårdens arkitektur vid Chalmers tekniska högskola. 

 

Regionstyrelsen 
 
 
 

Fredrik Larsson 
Regionstyrelsens ordförande 

 
 
 

Anna-Lena Wingqvist 
Kanslidirektör 
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